B n $ » / } *? “  fia çã o

Câmara Municipal de Gravatá/PE

INDICAÇÃO N° 257/2023

Indico a Mesa, ouvido Plenário na forma regimental, se
aprovada, seja encaminhado ofício ao Exm°. Sr. Prefeito do Município,
JOSELITO GOMES DA SILVA, solicitando que, junto ao setor
competente, seja providenciada a construção de proteção
(rede,grade) em torno de uma antena telefônica, localizada entre a
Escola Intermediária Dom Paulo Hipólito de Souza Liborio e o
Posto de Saúde, situado no Distrito de Uruçu-Mirim, neste
município.

JUSTIFICATIVA: Considerando a necessidade em proteger a
integridade física das pessoas é imprescindível a construção de
proteção (rede,grade) em torno de uma antena telefônica localizada
entre a Escola Intermediária Dom Paulo Hipólito de Souza Liborio e o
Posto de Saúde, situado no Distrito de Uruçu-Mirim, a fim de evitar

^  possíveis acidentes ou até mesmo tentativas de suicídios, como já
ocorreu segundo informações.

Sala das Sessões da Câmara, em 06 de novembro de 2023.

JIDEALDO MANOE
V/

AS (GIL DANTAS DE URUÇU)
EADOR -  PSDB

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone: 81 2156-0970

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camaramunicipalgravata@gmail.com

www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

mailto:camaramunicipalgravata@gmail.com
http://www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br